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Kraków, dnia 17.11.2020 roku 
 

Wg rozdzielnika 
 

NZ.271.225.2020 
 
Dotyczy: postępowania p.n.: Utrzymanie, konserwacja i naprawy systemu klasyfikacji 
pojazdów, monitoringu dróg, drogowych tablic zmiennej treści i stacji meteorologicznych na 
terenie Miasta Krakowa.  Znak sprawy 1/XI/2020 
 
 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa, zgodnie z art. 38 ust. 2 Prawa zamówień publicznych 
(Pzp) poniżej przekazuje treść pytań wykonawców wraz z odpowiedziami: 
 

Zestaw 01 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy : OPZ IV p.22. prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający jest w posiadaniu serwera 
dla systemu Tablic Informacji Drogowej i prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie 
przez obsługę i konserwację serwera. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający dysponuje serwerem który wykorzystywany jest do obsługi systemu “Tablic 
Informacji Drogowej”. Wykonawca musi zapewnić ciągłość działania systemu “Tablic 
Informacji Drogowej” poprzez gromadzenie danych z systemu oraz ich przetwarzanie i 
prezentowanie zgodnie z umową. Zamawiający w ramach konserwacji serwera wymaga 
nadzoru nad prawidłowym działaniem systemu operacyjnego serwera oraz oprogramowania 
dla systemu “Tablic Informacji Drogowej” zainstalowanego na dedykowanym serwerze dla 
tego systemu. Zakres konserwacji sprzętu jest w zakresie Zamawiającego.  
 
Pytanie 2: 
Dotyczy OPZ  pkt IV.24 . Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem 
weryfikacji i obróbki danych? 
 
Odpowiedź 2: 
Pod pojęciem „weryfikacji i obróbki danych”, Zamawiający miał na myśli między innymi 
zbieranie danych pogodowych, przetwarzanie ich oraz przechowywanie na serwerze. Dane 
dotyczą między innymi zmian temperatury, ilości opadów, klasyfikatorów pojazdów, obrazów z 
kamer. Weryfikacja danych, ma za zadanie wychwycenie błędnych parametrów zbieranych z 
urządzeń zewnętrznych, należących do tablic i stacji pogodowych informacji drogowych. 
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Pytanie 3: 
Dotyczy : OPZ IV p. 27. jeśli  Zamawiający jest w posiadaniu serwera dla systemu Tablic 
Informacji Drogowej, dane archiwalne znajdują się na jego serwerze. Wobec powyższego, 
prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający przez ten wymóg rozumie.    
 
Odpowiedź 3: 
Zamawiający przez ten zapis rozumie to, iż dane z systemu “Tablic Informacji Drogowej”  będą 
dodatkowo przekazywane Zamawiającemu na nośnikach CD/DVD w ustrukturyzowanym 
formacie, możliwym do prezentacji na oprogramowaniu do prezentacji informacji z systemu 
“Tablic Informacji Drogowej” 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy : OPZ IV p. 36, prosimy o potwierdzenie, że zakres prac niezbędnych do 
prawidłowego funkcjonowania stacji i tablic określony został w zał. nr 3.4, a nie w zał. nr 5 jak 
wynika z OPZ. 
 
Odpowiedź 4: 
Zamawiający potwierdza, że wykaz niezbędnych prac został określony w Załączniku nr 3.4. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni i odpowiada za transmisję danych z 
systemu Tablic Informacji Drogowych na serwer. 
 
Odpowiedź 5: 
Zamawiający zapewni transmisję danych z systemu Tablic Informacji Drogowych na serwer. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy OPZ  pkt VII.5 Zgodnie z obowiązującym prawem na polskich drogach nie można 
umieszczać tablic i znaków zmiennej treści nie posiadających certyfikatu na zgodność z normą 
12966-1:2005+A1:2009 . Wobec powyższego prosimy o potwierdzenie , że Zamawiający 
będzie wymagał na wymieniane lub zabudowywane w ramach prac dodatkowych tablice i 
znaki zmiennej treści certyfikatu   potwierdzającego, że urządzenia są zgodne z normą  12966-
1:2005+A1:2009 wydanego przez uprawnioną notyfikowaną jednostkę . 
 
Odpowiedź 6: 
Zamawiający będzie wymagał na wymieniane lub zabudowywane w ramach prac dodatkowych 
tablice i znaki zmiennej treści certyfikatu potwierdzającego, że urządzenia są zgodne z 
wszystkimi aktualnie obowiązującym aktami prawnymi i normami, wydanego przez uprawnioną 
notyfikowaną jednostkę. 
 
Pytanie 7: 
Dotyczy: OPZ IV p. 8. Prosimy o potwierdzenie, że kwota 3000 zł brutto dotyczy napraw na 
jedną stację w okresie miesięcznym. 
 
Odpowiedź 7: 
Podana kwota naprawy jednej stacji nie jest w okresie miesięcznym tylko w czasie wystąpienia 
awarii urządzenia. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jako właściciel posiada ubezpieczenie urządzeń 
objętych przetargiem i w wypadku awarii powstałych na skutek zdarzeń losowych 
odszkodowanie uzyskanie z w/w szkód przekaże na naprawę. 
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Odpowiedź 8: 
Zamawiający posiada ubezpieczenie w ograniczonym zakresie urządzeń objętych przetargiem 
w wypadku awarii powstałych na skutek zdarzeń losowych. Uzyskane odszkodowanie 
Zamawiający będzie rozporządzał według własnym wewnętrznych procedur. 
 
Pytanie 9: 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku awarii na skutek zdarzeń losowych termin usunięcia 
awarii będzie uzgadniany indywidualnie w zależności od charakteru i skomplikowania prac. 
 
Odpowiedź 9: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku awarii na skutek zdarzeń losowych termin usunięcia 
awarii będzie uzgadniany indywidualnie w zależności od charakteru i skomplikowania prac. 
 
Pytanie 10: 
Proszę o wyjaśnienie, czy w przypadku uszkodzeń spowodowanych przez osoby trzecie, 
których sprawca zostanie ustalony, Zamawiający będzie sam dochodził roszczeń wobec 
sprawcy, czy obciąży tym Wykonawcę? 
 
Odpowiedź 10: 
W przypadku uszkodzeń spowodowanych przez osoby trzecie, których sprawca zostanie 
ustalony, Zamawiający będzie sam dochodził roszczeń wobec sprawcy. 
 
Pytanie 11: 
Proszę o wyjaśnienie, czy w przypadku uszkodzeń spowodowanych przez osoby trzecie, 
których sprawca zostanie ustalony, Wykonawca ma prawo obciążyć go kosztami ewentualnej 
naprawy, niezależnie od zapisów umowy z Zamawiającym? 
 
Odpowiedź 11: 
W przypadku uszkodzeń spowodowanych przez osoby trzecie, których sprawca zostanie 
ustalony, Wykonawca nie ma prawa obciążać go kosztami ewentualnej naprawy. 
 
Pytanie 12: 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku uszkodzeń spowodowanych przez osoby trzecie, 
których sprawca został ustalony, podjęcie naprawy przez Wykonawcę będzie możliwie dopiero 
po zatwierdzeniu kosztorysu naprawy przez sprawcę, a termin naprawy zostanie uzgodniony 
indywidualnie z  Zamawiającym na podstawie odrębnego zlecenia. 
 
Odpowiedź 12: 
Wykonawca będzie mógł przystąpić do naprawy, po wcześniejszym zatwierdzonym 
kosztorysie przygotowanym przez Wykonawcę i ustaleniu indywidualnego terminu naprawy z 
Zamawiającym. 
 
Pytanie 13: 
Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca pełni kontrolę nad zasilaniem energetycznym od 
skrzynki stacji do urządzeń i nie jest odpowiedzialny za dalsze uszkodzenia i awarie zasilania. 
 
Odpowiedź 13: 
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca pełni kontrolę nad zasilaniem energetycznym od 
skrzynki stacji do zacisków prądowych w szafach zasilających (tj. zastawy złączowo kablowe, 
sterowniki sygnalizacji świetlnej, punkty zasilania szafy oświetleniowe itp.) i nie jest 
odpowiedzialny za dalsze uszkodzenia i awarie zasilania. W przypadku stwierdzenia awarii nie 
obejmującej przedmiotowego zakresu, Wykonawca ma niezwłocznie poinformować 
Zamawiającego o zaistniałej sytuacji. 
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Zestaw 02 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy : OPZ III.1 i OPZ IV.4 Zamawiający wskazuje czas naprawy w ciągu 48 godzin w dni 
robocze od 7:00 do 19:00. Prosimy o uwzględnienie też tych zapisów w istotnych 
postanowieniach umowy w § 4 ust. 2. 
 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający uwzględnia powyższe zapisy w umowie. 
 
Ponadto w związku z udzieloną odpowiedzią i zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający 
zmienia Specyfikację istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w poniższy sposób: 
 
W zał. nr 2 do SIWZ – istotnych postanowieniach umowy (IPU) wprowadza się poniższe 
zmiany: 
 
W § 4 ust. 2 IPU jest: 
Wykonawca w ramach realizacji niniejszej umowy zobowiązuje się przystępować do likwidacji 
zaistniałej awarii  najpóźniej w ciągu dwóch godzin od zgłoszenia lub pozyskania wiadomości 
oraz zakończyć likwidację awarii w czasie do 48 godzin w każdym dniu tygodnia od momentu 
zgłoszenia awarii. 
 
W § 4 ust. 2 IPU powinno być: 
Wykonawca w ramach realizacji niniejszej umowy zobowiązuje się przystępować do likwidacji 
zaistniałej awarii  najpóźniej w ciągu dwóch godzin od zgłoszenia lub pozyskania wiadomości 
oraz zakończyć likwidację awarii w ciągu 48 godzin w dni robocze od 7:00 do 19:00 od 
momentu zgłoszenia awarii. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
- Wykonawcy którzy pobrali SIWZ 
- strona internetowa zamawiającego 
- NZ a.a. 


